
 

      
 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   

COMUNE DI VIMERCATE 
Palazzo Trotti 
P.za Unità d’Italia 1 
20059 Vimercate MB 
tel. 039 6659.1  
CF 02026560157 PI 00728730961 
www.comune.vimercate.mb.it 

Al Comune di Vimercate  

piazza Unità d’Italia 1  

20871– Vimercate (MB) 

 

 

 

 

Oggetto: Richiesta di Iscrizione all’Albo Comunale dei Volontari Civici per lo svolgimento 

specifico del ruolo cui ha riguardo la manifestazione d’interesse provvedimento prot. 

n. 43069/2025 del 01/10/2025  

 

 

 

Il sottoscritto ________nato/a  _______________ il ______________residente a 

prot. N. 43069/2025  del 01/10/2025

________________________via _____________________ civico ______________recapiti telefonici 

______________________________________e-mail________________________(preferibilmente P.E.C.) 

_____________________________________________________________  

 

titolo di studio: __________________________________________________ 

 

competenze professionali: 

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 

 

attualmente in attività lavorativa / in pensione  

 

altre competenze acquisite nell’arco della vita 

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 

 

se è iscritto/a ad associazioni indicare quali_______________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ 

 

se ha già prestato opera di volontariato indicare in che campo_____________________________ 

 

volontario individuale in ambito ___________________________________________________________ 

 

in riscontro alla manifestazione di interesse avviata dall’Amministrazione Comunale 

 

 

 

OFFRE 

 

la propria disponibilità a svolgere attività di volontariato per la Città di Vimercate 

 

 

 

 

mailto:sergiosala62@gmail.com


 

      
 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   

COMUNE DI VIMERCATE 
Palazzo Trotti 
P.za Unità d’Italia 1 
20059 Vimercate MB 
tel. 039 6659.1  
CF 02026560157 PI 00728730961 
www.comune.vimercate.mb.it 

CHIEDE 

 

l’iscrizione all’Albo Comunale dei Volontari Civici comunali istituito con delibera del 

Consiglio Comunale n. 222 del 22 ottobre 2018 in specie per l’impiego nel ruolo meglio 

descritto nell’atto di manifestazione di interesse più sopra citato, che è trasversale 

all’ambito civile, sociale, culturale (la dichiarazione è orientativa e non costituisce 

impegno): 

 

Si noti bene che, per il cittadino già iscritto all’albo dei volontari civici comunali, il riscontro 

alla manifestazione d’interesse costituisce disponibilità all’impego in attività aggiuntive a 

quelle per le quali è attiva l’iscrizione, riferendo la disponibilità anche a quanto oggetto di 

manifestazione di interesse.  

 

DICHIARA AL RIGUARDO 

 

1) di essere interessato/a a svolgere l’opera di volontariato nell’ambito e alle condizioni 

evidenziate nella manifestazione di interesse più sopra indicata, compatibilmente con i 

posti disponibili; 

 

2) di essere disponibile a prestare servizio come Volontario Civico in linea di massima per 

quanto oggetto di manifestazione di interesse nelle giornate di:  

 

 □ lunedì □ martedì □  mercoledì □ giovedì □ venerdì □ sabato □ domenica 

 

nelle seguenti fasce orarie: 
 

□ mattino □ pomeriggio □ sera 

 

nel seguente periodo: 

 

 □ per tutto l’anno 

□ nel mese di: 

 □ gennaio 

 □ febbraio  

 □ marzo  

 □ aprile                  

                □ maggio    

                    □ giugno    

 □ luglio   

 □ agosto  

 □ settembre  

 □ ottobre  

 □ novembre  

 □ dicembre 
 

con la seguente ricorrenza:  
 

□ bisettimanale  

□ settimanale  

□ 2 o più volte nel corso di ciascun mese 

□ una sola volta a mese      

 

 

 



 

      
 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   

COMUNE DI VIMERCATE 
Palazzo Trotti 
P.za Unità d’Italia 1 
20059 Vimercate MB 
tel. 039 6659.1  
CF 02026560157 PI 00728730961 
www.comune.vimercate.mb.it 

E NEL CONTEMPO DICHIARA 

 

consapevole che in caso di falsa dichiarazione incorrerà in sanzioni penali e nella 

decadenza di benefici eventualmente conseguenti alla presente istanza, ai sensi dell’art. 

76 del D.P.R. 445/2000:  

 

 di aver preso visione e accettato incondizionatamente e integralmente il “Regolamento 

prot. 43069 del 01/10/2025;

per l’istituzione e la gestione del servizio di Volontariato Civico Comunale”; 

 di aver preso visione di quanto costituisce manifestazione di interesse provvedimento 

 

 di non aver avuto e di non avere in corso condanne e/o procedimenti penali incidenti 

negativamente nelle relazioni con la Pubblica Amministrazione o potenzialmente lesivi 

dell'immagine della Pubblica Amministrazione; 

 di essere munito di regolare permesso di soggiorno in corso di validità (per i cittadini 

extracomunitari); 

 di svolgere le attività di volontario civico per fini di solidarietà, a titolo gratuito e senza 

alcun carattere di prestazione lavorativa dipendente o professionale. 

 

 

Vimercate , li ______________ 2025  

 
_____________________________________ 

(Firma del richiedente) 

 
 

 

 

 

 

Il Comune di Vimercate, in qualità di Titolare del trattamento, la informa che i suoi dati personali saranno gestiti 

nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. Per maggiori informazioni sulle finalità del trattamento e l’esercizio 

dei suoi diritti la invitiamo a consultare l'informativa pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente all'indirizzo 

https://www.comune.vimercate.mb.it/it/page/informazioni-sulla-privacy  

Informativa sul trattamento dei dati personali allegata alla richiesta (ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679) I dati personali trattati saranno utilizzati esclusivamente per la gestione della richiesta presentata con 

il presente modulo nonché per l’espletamento delle attività amministrative correlate. I dati saranno trattati dal 

Comune di Vimercate, in qualità di titolare del trattamento, nel rispetto della normativa vigente sulla protezione 

dei dati personali con le modalità previste nell’informativa dell’ Area di riferimento presente sul sito web 

istituzionale: https://www.comune.vimercate.mb.it/it/page/informazioni-sulla-priva 

 

 

Allega: 

 

✓ fotocopia del documento d’identità del richiedente da cui si possa riconoscere la firma 

✓ fotografia formato fototessera 

 


